平成 29 年 1 月 13 日

ナノ粒子利用技術委員会

委員 各位

一般社団法人日本粉体工業技術協会

ナノ粒子利用技術委員会

委員長 奥山喜久夫

平成 28 年度 第 2 回ナノ粒子利用技術委員会の開催について

拝 啓  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 平素は何かと協会活動に

ご支援・ご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。

 下記にて｢平成 28 年度 第 2回ナノ粒子利用技術委員会｣を開催いたします。ご多忙のこととは

存じますが、ご出席賜りますよう よろしくお願い申し上げます。        敬 具

記

日 時： 平成 29 年 2 月 3 日（金） 13:00～17:00

場 所： 京都／メルパルク京都 研修室３

 〒600-8216

京都府京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町 676 番 13

      （詳細は http://www.mielparque.jp/kyoto/access/を参照下さい）

電話：075-352-7444㈹

議 題：

１．委員長挨拶

２．委員の紹介（三菱商事㈱ 久委員）

３．委員会委員の変更および秘密保持契約について

４．平成 28 年度 第 1回ナノ粒子利用技術委員会の議事録確認

５．講演Ⅰ「ナノ粒子スラリーの塗布プロセス：現状と課題」

九州工業大学大学院工学研究院物質工学研究系応用化学部門 山村 方人 氏

講演Ⅱ「光学用及びエレクトロニクス用機能性フィルムへのナノ粒子の応用について」

日東電工(株)  薄井 英之 氏

講演Ⅲ「酸化鉄ナノ粒子の合成・分散と磁気テープへの展開について」

戸田工業(株) 林 一之 氏

６．今後の委員会の活動に関するマスタープラン（案）について

７．その他

恐れ入りますが、出欠のご連絡を事務局宛て、1月 31 日(火)までにお知らせください。

以 上